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PASS RECORD … 進路実績（主な合格状況）　

警視庁

茨城県職員

茨城県警察官

常陸太田市役所

常陸太田消防署

（株）アプリシエイト

東京電力パワーグリッド(株)

日立建機株式会社　等

就 職

関東職業能力開発大学校

茨城県立産業技術短期大学校

大原簿記法律専門学校

水戸メディカルカレッジ専門学校

茨城県立中央看護専門学校

土浦協同病院看護専門学校

文化デザイナー学院　等

専修・各種学校
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大 学 R5 R6 R7
北見工業大
北海道教育大札幌校
弘前大
岩手大
東北大
福島大
茨城大
筑波大
宇都宮大
埼玉大
千葉大
信州大
新潟大
富山大
静岡大
大阪大
鳥取大
琉球大
釧路公立大
岩手県立大
宮城大
秋田県立大
秋田公立美術大
会津大
茨城県立医療大
高崎経済大
前橋工科大
都留文科大
山梨県立大
長野大
長野県立大
長岡造形大
福知山公立大
公立鳥取環境大
名桜大
職業能力開発総合大学校
山形県立米沢女子短期大学
大月短期大学
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北見工業大
北海道教育大札幌校
弘前大
岩手大
東北大
福島大
茨城大
筑波大
宇都宮大
埼玉大
千葉大
信州大
新潟大
富山大
静岡大
大阪大
鳥取大
琉球大
釧路公立大
岩手県立大
宮城大
秋田県立大
秋田公立美術大
会津大
茨城県立医療大
高崎経済大
前橋工科大
都留文科大
山梨県立大
長野大
長野県立大
長岡造形大
福知山公立大
公立鳥取環境大
名桜大
職業能力開発総合大学校
山形県立米沢女子短期大学
大月短期大学
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私立大学・短大 R5 R6 R7
茨城キリスト教大
つくば国際大
常磐大
流通経済大
国際医療福祉大
獨協大
文教大
神田外語大
国際武道大
千葉工業大
麗澤大
青山学院大
亜細亜大
桜美林大
北里大
国学院大
国士舘大
駒澤大
順天堂大
昭和薬科大
女子美術大
成蹊大
成城大
専修大
創価大
大東文化大
玉川大
多摩美術大
中央大
帝京大
東海大
東京電機大
東京理科大
東邦大
東洋大
日本大
日本獣医生命科学大
日本体育大
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私立大学・短大 R5 R6 R7
茨城キリスト教大
つくば国際大
常磐大
流通経済大
国際医療福祉大
獨協大
文教大
神田外語大
国際武道大
千葉工業大
麗澤大
青山学院大
亜細亜大
桜美林大
北里大
国学院大
国士舘大
駒澤大
順天堂大
昭和薬科大
女子美術大
成蹊大
成城大
専修大
創価大
大東文化大
玉川大
多摩美術大
中央大
帝京大
東海大
東京電機大
東京理科大
東邦大
東洋大
日本大
日本獣医生命科学大
日本体育大

55
4
39
2
8
1
2
1

20
5
1
1
3

1
2

2

2
2
4

1
2
5
6

1
1
3
1

59
4
41
7
6
5
3
1
2
18
3
1
1
2
1
1
1
2

1
1
4
1
7

2
1
9
6
2
1
1
24

46
2
32
4
16
2
1
2
1
10
5

1

1
1
1
1
1

2
1
1
6
1

1
3
3
3

4
23

1

茨城キリスト教大
つくば国際大
常磐大
流通経済大
国際医療福祉大
獨協大
文教大
神田外語大
国際武道大
千葉工業大
麗澤大
青山学院大
亜細亜大
桜美林大
北里大
国学院大
国士舘大
駒澤大
順天堂大
昭和薬科大
女子美術大
成蹊大
成城大
専修大
創価大
大東文化大
玉川大
多摩美術大
中央大
帝京大
東海大
東京電機大
東京理科大
東邦大
東洋大
日本大
日本獣医生命科学大
日本体育大

CAREER ROADMAP… キャリアロードマップ

1年次年次

進路選択の準備

視野を拡げる
キャリア選択肢の拡大

社会課題と
その解決を探る

具体的な進路選択 専門的な支援

進路選択の深化
キャリア形成活動

挑戦とキャリア構想

具体的な進路実現 社会への準備

最終的な進路選択
社会貢献意識の強化

意思決定とキャリア実現

２年次～２年次中期 ２年次後期～３年次

発達段階／成長項目

キャリア目標

進路指導計画

キャリア全般

一般選抜対策

公務員・就職

総合型・学校
推薦型選抜対策

プ
ロ
グ
ラ
ム

進路講演会、個別面談（二者・三者）

公務員ガイダンス 外部予備校と連携した公務員講座

就職ガイダンス
オンライン求人検索閲覧システム

大学見学会
卒業生に聞く進路懇談会

夏季集中勉強会

キャリア講座

ジョブシャドウ Future Skills／Student Company Program

活用度テスト、共通テスト模試

教職インターンシップ

【ジュニアアチーブメントプログラム】 Social Innovation Camp／National Flight Academy

大学見学会
卒業生に聞く進路懇談会

土曜課外、長期休業中課外、外部模試（進研・河合塾）

保育インターンシップ／特別支援インターンシップ／一日看護体験／理学作業言語聴覚体験

到達度テスト、スタディサプリによる個別最適化されたオンライン講座

奨学金ガイダンス
キャリアカウンセリング

共通テスト出願説明会
出願検討会

難関大志望者講習

総合推薦型選抜説明会
面接講座

志望理由書作成のための
早期カウンセリング
全教職員による

総合型・学校選抜型個別指導

●出身中学校別生徒数
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2 現役大学生によるチューター制度
頼れる卒業生に学習・進路決定など様々な相談をすることができます。
卒業生ならではの経験からのアドバイスは主体的な学びをサポートしてく
れます。

3 放課後自習室開放時間を延長
受験対策、予習復習、読書など様々なスタイルで集中して自学に取り
組むための環境ースタディルームは早朝から19:00（授業日）まで利用
できます。

キャリア教育
夢のステージ

1 自己を理解し未来を拓く「進路探究」

３年間の進路指導計画「キャリアロードマップ」に基づき、各年次の計画を作成しています。系
統的なキャリア教育プログラムにより、本物から学び、社会や将来とつながるプロジェクト学
習を進めていくなかで、自己と社会を理解し、社会との関わりを考え、進路を拓く心と力を育
みます。

高校卒業後の
キャリア選択の準備を

始める

高校1年
基礎形成期

具体的なキャリア
選択を行い、専門的な
支援を受ける

高校2年～2年中期
深化発展期

キャリア目標を
実現し、社会での
役割に備える

高校2年後期～3年
実力養成期

「入れる大学」ではなく

「進むべき大学」
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武蔵大
武蔵野大
武蔵野美術大
明治大
明治学院大
立教大
早稲田大
神奈川大
神奈川工科大
関東学院大
立命館大
近畿大
常磐短
茨城女子短期大学

渡邉祥也
（弁論部
 世矢中出身）

太田一高は熱帯雨林のような学校だと思います！熱帯雨林は生物多様性の宝庫として知られ、地球上の約半数の生物

が生息しているそうです。皆さんご存じ、太田一高のユニークな校則はまさにその象徴だと思います。この学校は一人ひと

りの個性にあふれ、また生徒の活動や進路の幅が広いです。私は生徒会と弁論部で活動し、先輩や後輩、同級生、先生と

まで議論する成長の日々を送ることができました。また進路においても添削や面接練習と手厚く、たいへんお世話になりま

した。多様性の雰囲気に包まれながら自分の殻を破り、新たな自分を確立できる、そんな学校だと私は思います！

須田煌生
（英語研究部
 瓜連中出身）

太田一高では、興味関心を発見し、探究できる環境が整っています。例えば、私は高校生活で長期留学に挑戦しまし

た。現地では、私立学校に通い、学業と語学学習を両立する傍ら、児童養護施設や公立小中学校への訪問やインタ

ビューを通して「子どもの貧困と教育格差」について探究活動をしました。帰国後、この探究活動が大学受験や進路に

繋がっています。自身の進路が実現できたのは、太田一高からの奨学金や帰国後の進路に関する手厚いサポートがあっ

たからだと認識しています。皆さんもぜひ太田一高で有意義な高校生活を過ごしてみてはいかがでしょうか。

MESSAGE … 先輩からのメッセージ

東北大学法学部法学科

茨城大学
地域未来共創学環

SUPPORT … 進路希望に合わせたサポート ～太高でデザインするあなたの“これから”

●進学課外と習熟度に合わせたオンライン学習、
　計画的な模擬試験活用で学力向上
　平常・土曜課外／集中ゼミ／全国模擬試験／英語検定試験
　小論文講座／面接講座 等 

●豊富な資料 …進路指導室には、大学別入試過去問題集をはじめ、推薦
入試資料や、入試問題の傾向分析、先輩の体験談などさまざまな資料が
あり、自由に閲覧することができます。 

学習サポート
●学校推薦型/総合型選抜志願者を丁寧にサポート…
面接練習、小論文添削、口頭試問対策 

●充実したインターンシップ
　保育園・幼稚園、教職（小学校、中学校、特別支援学
校）、看護医療系インターンシップを希望者が行います。 

●スタディールーム（自習室） 

進路決定サポート


